TERESINA - PIQuinta-feira, 07 de agosto de 2008 - Nº 149

13

ATO: Contrato n° 41/2008     Processo Administrativo n° 46.000-2827/07.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: PATROL – Indústria Comércio e Construção Ltda.
OBJETO: Implantação de estrada vicinal (extensão=6km) e de uma passagem molhada
de 50M, no Riacho Cafundó, município de São Francisco do Piauí.
LICITAÇÃO: Convite 021/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 139.143,30 (Cento e trinta e nove mil, cento e quarenta e três reais
e trinta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90-51 e Fonte de Recurso: 00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 30.07.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Josimar Barbosa de
Sousa (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 42/2008     Processo Administrativo n° 46.000-2220/08.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: ENGETEC – Engenharia, Tecnologia e Comércio Ltda.
OBJETO: Conservação e recuperação dos trechos das rodovias vicinais que interligam
as localidades baixão novo e barra, umbuzeiro e lagoa grande, extensão=15,00KM,
município de Caracol.
LICITAÇÃO: Convite 025/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 148.216,46 (Cento e quarenta e oito mil, duzentos e dezesseis
reais e quarenta e seis centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90-51 e Fonte de Recurso: 00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 09.07.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Joaquim Carlos
Coelho de Oliveira (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 43/2008     Processo Administrativo n° 46.000-1882/08.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: Empreiteira Vale do Parnaíba Ltda.
OBJETO: Implantação de estrada vicinal, trecho: Exu-Elesbão Veloso (PI), extensão=5,00 KM.
LICITAÇÃO: Convite 026/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 61.941,22 (Sessenta e um mil, novecentos e quarenta e um reais e
vinte e dois centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 165 (cento e sessenta e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90-51 e Fonte de Recurso: 00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 11.07.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Armando de Oliveira
e Silva Filho (pela Contratada).

ATO: Contrato n° 44/2008     Processo Administrativo n° 46.000-727/08.
CONTRATANTE: Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí.
CONTRATADA: MULTI-CON Construtora e Construções Ltda.
OBJETO:Implantação de estrada vicinal na divisa Campo Maior, Nossa Senhora de
Nazaré e Boqueirão (PI),  extensão=25KM.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n° 007/2008.
VALOR GLOBAL: R$ 299.604,45 (Duzentos e noventa e nove mil, seiscentos e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 195 (cento e noventa e cinco) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
dos Transportes, Dotação Orçamentária: 46101.26782361.275, Natureza da Despesa:
4.4.90-51 e Fonte de Recurso: 00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, de 21.06.93.
DATA DE ASSINATURA: 11.07.08.
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e Armando de Oliveira
e Silva Filho (pela Contratada).

OF. 262

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO – COEL
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 22 de agosto
de 2008, receberá proposta para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA URBANA, NO MUNICÍPIO DE
PARNAGUÁ – PI.  Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Todas as despesas decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas
do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101.17512 37, Projeto: 1.037; Natureza da Despesa:
4490.51 e FR – 00. O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
bloco “G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax:
(0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30
horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao
custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 04 de agosto de 2008.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 759

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 26 de
agosto de 2008, receberá proposta para a contratação da execução das obras/serviços de Extensão
de Rede Elétrica de Distribuição Rural – RDU em 13,8KV, 380/220V, e Iluminação  em Várias Ruas
da RDU, no Município de  Parnaguá, Estado do Piauí.. Tipo de Licitação é o de Menor Preço,
Regime de Empreitada por Preço Unitário. Os recursos financeiros para a despesa decorrente do
Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA. Classificação Orçamentária: 16101 25 752 36; Projeto: 1.215; Natureza da Despesa:
4490-51 e FR - 00. O Edital, Minuta de Contrato, Projetos, memorial descritivo, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro, encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/
nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/
8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda
a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 06 de agosto de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 762